
 

 
1 di 2 
 

 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: II/7 

     N. allegati: 0 

 

 

NOMINA DI DUE COMPONENTI DOCENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI SIENA 

 

IL RETTORE 

 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario; 

- richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena ed in particolare l’art.32 (Composizione del 

Consiglio di Amministrazione); 

- richiamato il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di 

Siena e, in particolare, l’art. 36 (Consiglio di Amministrazione), commi 3 e 4; 

- visti i seguenti avvisi: 

D.R. Rep. n. 1787/2023 prot. n. 168748 dell’08/09/2023 – avviso per la procedura di designazione di un 

componente interno (docente) del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena (a 

seguito delle dimissioni di un membro del CdA); 

D.R. Rep. n. 1788/2023 prot. n. 168770 dell’08/09/2023 – avviso per la procedura di designazione di un 

componente interno (docente) del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena (a 

seguito del prossimo pensionamento di un membro del CdA); 

- viste le candidature presentate; 

- considerato che il succitato art.32 dello Statuto dell’Ateneo prevede che, per la nomina dei/delle docenti a 

tempo pieno nel Consiglio di Amministrazione, Il Rettore effettui la propria valutazione ed esprima la sua 

preferenza designando le persone culturalmente e professionalmente più adeguate alla carica, previo 

parere favorevole del Senato Accademico; 

- considerato che la Prof.ssa Elena Bargagli e il Prof. Ruggiero Bertelli hanno i requisiti adeguati a ricoprire 

tale carica; 



 

 
2 di 2 
 

- considerato che con delibera rep. 224/2023 il Senato Accademico, nella seduta del 10 ottobre 2023, ha 

espresso parere favorevole alla designazione della Prof.ssa Elena Bargagli e del Prof. Ruggiero Bertelli. 

DECRETA 

per i motivi indicati in premessa, a decorrere dal 1° novembre 2023, per un quadriennio, la Prof.ssa Elena 

Bargagli e il Prof. Ruggiero Bertelli sono nominati ed entrano a far parte del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Siena, quali componenti docenti. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale  

Emanuele Fidora 

 


		2023-10-19T11:02:28+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2023-10-19T09:55:54+0000
	Fidora Emanuele


		2023-10-19T12:50:16+0200
	ROBERTO DI PIETRA




